
 1

                                                                                                                                                                               
MESTNA OBČINA LJUBLJANA                                

 Ž U P A N                                                           
 
Mestni trg 1, p.p. 25, 1001 Ljubljana 

 306-10-10,   306-12-14 
                 
 
 
 

Številka: 007-27/2007-1 
Datum:   
 
 
MESTNA OBČINA LJUBLJANA 
MESTNI SVET 
 
 
ZADEVA:                                  PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA  SEJI MESTNEGA 

     SVETA MESTNE OBČINE LJUBLJANA  
 
  

PRIPRAVIL:                             Mestna občina Ljubljana, Mestna uprava, 
                               Oddelek za gospodarske javne službe in promet                                      
  
                                                                                                  
NASLOV:                                   Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o                    
                                                     posebni in podrejeni rabi javnih površin s predlogom za  
                                                     hitri postopek                                               
  

                                                         
POROČEVALCA:                   Rudolfa CIUHA, pooblaščenka za vodenje Oddelka za 

     gospodarske javne službe in promet 
                    Gorazd GORKIČ, vodja Službe za skupne zadeve  
                                                    Oddelka za gospodarske javne službe in promet 

 
PRISTOJNO DELOVNO  
TELO:        Odbor za gospodarske javne službe in promet 
 
 
PREDLOGA SKLEPOV:                
1. Mestni svet Mestne občine Ljubljana sprejme predlog, da  Odlok o spremembah in    
    dopolnitvah Odloka o posebni in podrejeni rabi javnih površin sprejme po hitrem  
    postopku. 
 
2. Mestni svet Mestne občine Ljubljana sprejme predlog Odloka o spremembah in    
    dopolnitvah Odloka o posebni in podrejeni rabi javnih površin. 
 
      
                             ŽUPAN                                                     
                                                                                                  Zoran JANKOVIĆ         
Prilogi:  
- predlog odloka z obrazložitvijo 
- Odlok o Odloka o  posebni in podrejeni rabi  
  javnih površin (Uradni list RS, št. 90/99,  
  108/03 – obvezna razlaga in 73/04) 



 2

 
 
 
 
                                                                                                                                  PREDLOG 
 
 
Na podlagi drugega odstavka 9. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, 
št. 32/93, 30/98 in 127/06 - ZJZP), 9. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 
123/06) in 27. člen Statuta Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 26/01, 28/01 in 42/07) 
je Mestni svet Mestne občine Ljubljana na … seji dne …….. sprejel 
 
 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o posebni in podrejeni rabi javnih površin 

 
 

1. člen 
 

V Odloku o posebni in podrejeni rabi javnih površin (Uradni list RS, št.   št. 90/99, 108/03 – 
obvezna razlaga in 73/04) se v 1. členu besedi »komunalne takse« nadomesti z besedilom 
»občinske takse (v nadaljevanju: taksa)«. 
 

2. člen 
 
V 25. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi: 
 
»Vrednost točke  znaša 0,45 eurov.«. 
 
V tretjem odstavku se črta prvi stavek. 

 
3. člen 

 
V 29. členu se v prvem odstavku besedilo pred dvopičjem nadomesti z besedilom »Z globo 
1.000 eurov se kaznuje za prekršek pravno osebo, samostojnega podjetnika posameznika in 
posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost, če:«.   
 
Drugi odstavek se spremeni tako, da se glasi: 
 
»Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek iz prvega odstavka tega člena odgovorno osebo 
pravne osebe, odgovorno osebo samostojnega podjetnika posameznika ali odgovorno osebo 
posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost.«. 

 
Tretji odstavek se črta. 

 
4. člen 

 
V 30. členu se besedilo »Z denarno kaznijo 30.000 tolarjev,« nadomesti z besedilom »Z globo 
200 eurov,«.  
 

 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 
Končni določbi 

 
 5. člen 

 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Sklep o določitvi vrednosti točke za  posebno 
in podrejeno rabo javnih površin (Uradni list RS, št. 17/05). 

 
6. člen 

 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 
 
 
Številka: 
Ljubljana, dne  
                                                                                                           
                                                                                                              Župan 
                                                                                                Mestne občine Ljubljana 
                                                                                                       Zoran Janković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 

O B R A Z L O Ž I T E V 
predloga Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o posebni in podrejeni rabi 

javnih površin 
 
 

Pravni temelj Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o posebni in podrejeni rabi 
javnih površin (v nadaljevanju odlok) so: 
- drugi odstavek 9. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 
30/98 in 127/06 - ZJZP), ki določa, da lokalna skupnost lahko predpiše pogoje in način javne, 
posebne in podrejene rabe objektov in naprav, namenjenih za izvrševanje lokalnih 
gospodarskih javnih služb;  
- 9. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06), ki določa  da občina lahko 
predpiše občinsko takso za uporabo javnih površin; 
- 27. člen Statuta Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 26/01, 28/01 in 42/07), ki 
določa, da Mestni svet Mestne občine Ljubljana sprejema odloke. 
 
 
Razlogi in cilji, zaradi katerih je odlok potreben, in ocena stanja 
 
S predlaganim odlokom se posamezna določila Odloka o posebni in podrejeni rabi javnih 
površin (Uradni list RS, št. 90/99, 108/03 – obvezna razlaga in 73/04) usklajujejo  z veljavno 
zakonodajo, kar je podrobneje opredeljeno pri obrazložitvi k posameznim členom, poleg tega 
pa se določa nova vrednost točke za plačilo občinske takse za rabo javnih površin.  
 
Sedaj veljavno vrednost točke za plačilo takse za rabo javnih površin je mestni svet določil na 
32. izredni seji dne 31. 1. 2005 s Sklepom o določitvi vrednosti točke za  posebno in 
podrejeno rabo javnih površin (Uradni list RS, št. 17/05) v višini 87 tolarjev, kar znaša 0,36 
eurov.  S predlaganim odlokom je predvideno povečanje vrednosti točke za 23 %.  
 
 
Obrazložitev k posameznim členom: 
 
k 1. členu: 1. člen osnovnega odloka se spreminja zaradi uskladitve izraza »komunalna taksa« 
z 9. členom Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06), ki uporablja izraz  
»občinska taksa«; 
 
k 2. členu: s spremembo 25. člena osnovnega odloka se določa novo vrednost točke za plačilo 
občinske takse za rabo javnih površin v višini 0,45 eura;  
 
k 3. in 4. členu: člena spreminjata kazenske določbe  iz 29. in 30. člena osnovnega odloka 
zaradi uskladitve s 17. členom Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 3/07 – UPB4) in z 
Zakonom u uvedbi eura (Uradni list RS, št. 114/06); 
  
k 5. členu:  glede na to, da je vrednost točke za plačilo občinske takse za rabo javnih površin 
opredeljena z odlokom, ta člen razveljavlja  Sklep o določitvi vrednosti točke za  posebno in 
podrejeno rabo javnih površin (Uradni list RS, št. 17/05); 
 
k 6. členu: ta člen določa začetek veljavnosti odloka, in sicer naslednji dan po objavi. 
 
 



 5

 
 
 
 
Finančne posledice 
 
Prihodki proračuna Mestne občine Ljubljana  iz naslova občinskih taks za rabo javnih površin 
in glob so znašali za leto 2006 867.540 eurov. Ocenjujemo, da se bo ob predlaganem 
povečanju prihodek v drugi polovici leta 2007 povečal za 369.250 eurov. 
 
 
Predlog za hitri postopek 
 
Zaradi čim hitrejše uveljavitve predlaganega odloka in s tem povečanega prihodka proračuna 
iz naslova plačil taks za rabo javnih površin predlagatelj predlaga Mestnemu svetu Mestne 
občine Ljubljana, da odlok sprejme po hitrem postopku. To mu omogoča četrta alineja 
tretjega odstavka 122. člena Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ljubljana (Uradni list 
RS, št. 84/02, 69/03 – obvezna razlaga, 46/07 in 47/07 – popravek), na podlagi katere lahko  
mestni svet sprejme manj zahtevne spremembe in dopolnitve aktov po hitrem postopku.  
 
 
Pripravil: 
Gorazd GORKIČ                                                 
 
                                                                                           Oddelek za gospodarske javne   
                                                                                                       službe in promet 
                                                                                                  po pooblastilu župana 
                                                                                                       Rudolfa CIUHA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


